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 Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på medborgarförslag om att fälla träd för 
mer ljusinsläpp 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att inga träd ska fällas i 

Bifrostparken samt att utredning om utökad belysning ska 

kompletteras till tidigare skrivelse till Trafikkontoret.   

   

Ditte Westin  Christina Heglert 

Avdelningschef  Stadsdelsdirektör 

   

 

Sammanfattning 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har mottagit ett 

medborgarförslag om ökat ljusinsläpp i Bifrostparken samt 

belysning av skogspartiet och gångvägar i området. 

Medborgarförslaget omfattar även en ökad närvaro av Närpolisen i 

Solhem. Förslagställaren påtalar att otryggheten har ökat i området 

på grund av att parken fungerar som tillhåll för festande ungdomar 

på helger och vardagar.  

 

Stadsdelsförvaltningens entreprenör genomförde på beslut från 

tidigare medborgarförslag den 16 november 2016 åtgärder i parken. 

En tall fälldes och en riskgren togs bort. Kronreducering av parkens 

ek och lönn samt borttagning av korsande och döda grenar på 

lövträden genomfördes för att öka ljusinsläppet. Ytterligare fällning 

av träd för att öka ljusinsläppet är inte lämpligt. 

 

Förslaget om ökad belysning i området ska kompletteras till 

skrivelsen till Trafikkontoret om trygghetsskapande belysning 

2016-2020, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Dnr 1.2.5-519/2016. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag har inkommit till Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning den 28 september 2016.  

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen har mottagit ett medborgarförslag om att ta 

ned stora träd för att få ett ökat ljusinsläpp i Bifrostparken i 

närheten av Spånga Folkan. Förslagställaren vill även utöka 

belysningen i parken och längs gångvägar i området samt öka 

antalet Närpoliser i Solhem.  

 

Förslagsställaren konstaterar att: 

1. Skogspartiet intill Spånga-Folkan har blivit ett tillhåll med 

skrikande och festande ungdomar på helger men även 

vardagar. Otryggheten ökar i och med att ungdomar kommer 

in på villatomter i närheten och förstör egendom. 

2. Flest satsningar och insatser sker i Tensta och inte i Spånga. 

Brottsligheten i Tensta har skjutit över till att även drabba 

boende i Solhem.  

3. Närpolisen bör även synas och besöka olika platser i 

Solhem.  

4. Det förekommer ingen återkoppling av tidigare inskickat 

medborgarförslag. 

 

Vidare menar förslagställaren att fällning av träd och utökad 

belysning av parken samt gångvägar i området skulle: 

1. Öka ljusinsläppet i skogspartiet och parken.  

2. Öka tryggheten för boende och besökare runt omkring 

parken. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsdelsutveckling. 

Medborgarförslaget behandlas i Spånga-Tensta stadsdelsnämnd den 

2 februari 2017. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har förståelse för den otrygghet ett obelyst och mörkt 

skogsparti kan innebära för de som vistas i området och för boende i 

närheten. Stadsdelens parkvägar och parkområden ska vara säkra 

och arbete pågår ständigt för att öka tryggheten i stadsdelen.  

 

En okulär besiktning av träden i Bifrostparken utfördes av 

parkingenjören tillsammans med parkentreprenörens arborist hösten 

2016 kopplat till ett tidigare medborgarförslag om ökat ljusinläpp. 

Majoriteten av tallarna i Bifrostparken bedömdes som relativt unga, 
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60-80 år, och vara vid god hälsa. Stadsdelsförvaltningen beslutade 

och genomförde den 19 september 2016 fällning av en tall samt 

borttagning av en sprucken gren. Vidare utfördes en kronreducering 

av parkens ek och lönn samt borttagning av döda och korsande 

grenar i lövträden.  

 

Att fälla fler levande och vitala träd som är värdefulla 

ekosystemtjänster ska om möjligt undvikas. Kvarvarande träd utgör 

idag ingen ytterligare säkerhetsrisk och trädens höga och glesa 

växtsätt släpper in adekvat ljus i parken. Ytterligare fällning av träd 

medför således inget ökat ljusinsläpp på grund av trädens karaktär 

och placering. 

 

Förslaget om ökad belysning i skogsområdet och gångvägar i 

området ska kompletteras till skrivelsen till Trafikkontoret om 

trygghetsskapande belysning 2016-2020, Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd Dnr 1.2.5-519/2016. Stadsdelsnämnden beslutade i 

skrivelsen att genomföra åtgärder i syfte att på lång och kort sikt 

öka tryggheten i Spånga-Tensta. Stadsdelsförvaltningen ska 

tillsammans med Trafikkontoret fortsätta genomföra 

”belysningsvandringar” under våren 2017. Resultatet av 

vandringarna ska sedan användas av Trafikkontoret under tiden 

2017-2020 för att genomföra de belysningsåtgärder som prioriteras. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har ingen rådighet över ökad 

närvaro av Närpoliser i området och kan därför inte besluta i frågan.  

 

Återkoppling av tidigare medborgarförslag har gjorts till 

förslagställaren.  

Bilagor 

1. Medborgarförslag om att fälla träd för mer ljusinsläpp  

dnr 1.2.4-614/2016 

  


